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Knap 250.000 lønmodtagerjobs i Danmark er direkte eller indirekte knyt-
tet til branchen. Det svarer til godt 8 pct. af samtlige private jobs i Dan-
mark. Dermed overstiger turisme- og oplevelseserhvervet medicinalindu-
strien, landbruget og IT-branchen tilsammen. 
 
En kvart million lønmodtagere er afhængige af branchen 

Turisme- og oplevelseserhvervet udgør en vital del af den danske 

økonomi. I 2022 var godt 197.000 personer direkte beskæftiget i 

denne branche, og derudover var yderligere 52.000 danske løn-

modtagerjobs indirekte knyttet til branchen. Indirekte beskæfti-

gelse omfatter fx leverandører af varer og tjenester, såsom revi-

sion og rengøring til hoteller og andre turisme-relaterede virk-

somheder. 

Samlet set var der således knap 250.000 lønmodtagerjobs, som 

direkte eller indirekte var forbundet med turisme- og oplevelses-

erhvervet i Danmark i 2022. Denne sektor spiller derfor en væ-

sentlig rolle som en jobmotor for landet og bidrager positivt til be-

skæftigelsen. 

Restauranterne skaber over halvdelen af de direkte jobs 

Med godt 116.000 ansatte er restaurantbranchen en af de største 

jobmotorer inden for erhvervet. Hertil er knyttet 19.000 indirekte 

arbejdspladser. Denne del af erhvervet spiller en afgørende rolle i 

at betjene både lokale og turister. De øvrige delbrancher, såsom 

hoteller og transport relateret til turisme, er også betydelige spil-

lere i sektoren, og skaber i højere grad arbejdspladser gennem 

samarbejde med underleverandører.  

Turisme- og oplevelseserhvervet er en af de vigtigste jobska-

bere i Danmark 

Turisme- og oplevelseserhvervet er også en stor branche i rela-

tion til andre. Til sammenligning er 262.000 lønmodtagerjobs af-

hængige af detailhandlen, ligesom 280.000 er afhængige af en-

groshandlen. Disse to brancher udgør fundamentet for forbrug og 

handel i Danmark, og det er værd at bemærke, at turisme- og op-

levelseserhvervet næsten er på samme niveau. 

Branchens betydning for dansk økonomi illustreres tydeligt, når 

den sidestilles med andre klassiske danske markeder, såsom me-

dicinalindustrien og landbruget. Turisme- og oplevelseserhvervet 

har nemlig en beskæftigelse som overstiger medicinalindustrien, 

landbruget og it-branchen tilsammen. 
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Kilde: Dansk Erhvervs input-output-model. 
Note: Turisme- og oplevelseserhvervet er defineret af flere underbran-
cher, se noten nederst. 
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Kilde: Dansk Erhvervs input-output-model. 
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Definition af turisme- og oplevelseserhvervet: Erhvervet er sammensat af hoteller, restauranter og rejsebureauer fra Danmarks 

Statistiks 117-branchegruppering. Derudover består det af undergrupperinger fra 742-branchegrupperingen, heraf former for turist-

transport (luft, vand og vej), biografer, teatre, kongresvirksomhed, museer, zoologiske haver, forlystelsesparker og sportsaktiviteter. 


